
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

-/У Р /  с.Б.Кайбицы №

О внесении изменений в решение Совета Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан от 28.01.2013 №153 «Об ответственности муниципальных 
служащих Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан за 
совершение коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет 
Кайбицкого муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан от 28.01.2013 №153 «Об ответственности муниципальных служащих 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан за совершение 
коррупционных правонарушений» следующие изменения:

абзац 2 пункта 2.4. приложения изложить в следующей редакции:
«непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем 

нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему 
муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами;».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// kavbici.tatarstan.-ru и 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

Председатель Совета, Глава 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан А.И.Рахматуллин

http://pravo.tatarstan.ru

